UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  344  /KHCN - QLCN
V/v đề xuất, đăng ký hỗ trợ dự án
đổi mới công nghệ năm 2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Thọ, ngày 12 tháng  11   năm 2014

Kính gửi: ……………………………………………………………………..

                    …………………………………………………………………….
Căn cứ Quyết định số 25/2012/QĐ-UBND, ngày 21/12/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc ban hành Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp nhỏ và vừa đầu tư đổi mới, hiện đại hóa công nghệ trong lĩnh vực ưu tiên phát triển trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;
Căn cứ Hướng dẫn số 172/HD-KHCN, ngày 16/5/2013 của Sở Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn thực hiện Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp nhỏ và vừa đầu tư đổi mới, hiện đại hóa công nghệ trong lĩnh vực ưu tiên phát triển trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Để tổng hợp, xét duyệt, thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt các dự án đổi mới công nghệ hỗ trợ năm 2015 kịp tiến độ quy định; Sở KH&CN Phú Thọ đề nghị các doanh nghiệp có nhu cầu hỗ trợ hoạt động đổi mới công nghệ đăng ký, đề xuất hỗ trợ dự án đổi mới công nghệ theo mẫu quy định tại phụ lục kèm theo. Theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh, để kịp tiến độ xây dựng kế hoạch năm 2015 đề nghị các doanh nghiệp gửi phiếu đề xuất hỗ trợ hoạt động đổi mới công nghệ năm 2015 về Sở KH&CN trước ngày 20/12/2014 để kịp tổng hợp, xem xét, thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.
* Một số lưu ý: các doanh nghiệp, dự án đề nghị hỗ trợ hoạt động đổi mới công nghệ phải đảm bảo các điều kiện sau:
​​​​- Là doanh nghiệp nhỏ và vừa sản xuất công nghiệp trên các lĩnh vực: Công nghiệp hóa dược và công nghệ sinh học; Công nghiệp chế biến nông lâm thủy sản, thực phẩm, đồ uống, giấy, gỗ; Công nghiệp sản xuất nhiên liệu tái tạo; Công nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng không nung, vật liệu mới; Công nghiệp cơ khí chế tạo máy, công nghiệp hỗ trợ; Công nghiệp xử lý chất thải, bảo vệ môi trường.

- Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ thuế đối với Nhà nước và chính sách đối với người lao động.

- Chỉ hỗ trợ các dự án đổ mới công nghệ đã triển khai thực hiện và cấp kinh phí hỗ trợ khi dự án đã được nghiệm thu, vận hành sản xuất, tạo ra sản phẩm. Không xem xét hỗ trợ các dự án đổi mới công nghệ đã hoàn thành trước năm 2012.
Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các doanh nghiệp đăng ký, đề xuất theo mẫu và đúng tiến độ quy đinh. Đối với các doanh nghiệp đóng trên địa bàn các huyện, thành, thị, các doanh nghiệp trong khu, cụm công nghiệp đề nghị phòng Kinh tế và hạ tầng các huyện, phòng kinh tế thành phố, thị xã, Ban quản lý các khu, cụm công nghiệp tổng hợp danh sách các doanh nghiệp đảm bảo các điều kiên và hướng dẫn doanh nghiệp đề xuất theo mẫu gửi về Sở KH&CN qua phòng quản lý công nghệ để tổng hợp, xem xét, thẩm định và đề xuất hỗ trợ. Những vấn đề chưa rõ cần trao đổi xin liên hệ qua số điện thoai phòng Quản lý công nghệ - Sở KH&CN: 0210.3868.005 (hoặc số: 0977.795.486 gặp ông Dũng, email: dungskhcn@gmail.com).

	Nơi nhận:

- UBND tỉnh (đề b/c);

- Ông Hà Kế San - PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành: Công thương, Tài nguyên và môi trường, Ban QL KCN, Liên Hiệp các Hội KH&KT tỉnh;
- Phong: Kinh tế, Kinh tế - hạ tầng các huyện, thành, thị;
- Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (Ô. Chính);
- Lưu VT, QLCN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Trương Quốc Chính

Phụ lục 01
PHIẾU ĐỀ XUẤT

 NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP NHÀ NƯỚC NĂM 2015
1. Tên nhiệm vụ KH&CN: Ghi chính xác tên nhiệm vụ, là đề tài, dự án hoặc nhiệm vụ KH&CN lớn.
2. Thuộc Chương trình: Ghi mã số và tên Chương trình; hoặc đề tài, dự án độc lập cấp nhà nước.

3. Xuất xứ của dự án: Nếu là dự án (dự án SXTN, dự án áp dụng KH&CN) thì ghi rõ nguồn hình thành dự án, nếu là kết quả nghiên cứu thì ghi kiến nghị của Hội đồng KH&CN đánh giá nghiệm thu về việc áp dụng như thế nào?Hoặc ghi rõ kết quả nghiên cứu đã được cấp văn bằng bào hộ sở hữu trí tuệ (sáng chế, giải pháp hữu ích), đã được giải thưởng KH&CN gì vv…

4. Giải trình về tính cấp thiết: Tại sao phải nghiên cứu, giải quyết nhiệm vụ này (đề tài, dự án) ở cấp nhà nước,  mức độ quan trọng, cấp bách, tác động ảnh hưởng đến phát triển  KH& CNvà phát triển kinh tế - xã hội của đất nước?...

5. Các mục tiêu cần đạt: Ghi rõ cụ thể các mục tiêu, mục đích cần đạt được là gì?

6. Nội dung KHCN chủ yếu cần giải quyết: nêu rõ các nội dung KH&CN chủ yếu gì sẽ giải quyết trong đề tài hoặc dự án để đạt được các mục tiêu đề ra?
7. Nhu cầu kinh phí thực hiện:

- Tổng kinh phí:

Triệu đồng

- Kinh phí đề nghị hỗ trợ từ ngân sách nhà nước:

           Triệu đồng

- Nguồn kinh phí khác:

Triệu đồng

8. Dự kiến các sản phẩm tạo ra và chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu của sản phẩm:

9. Khả năng ứng dụng: nếu là dự án cần nêu rõ địa chỉ, quy mô, phạm vi áp dụng kết quả; nếu là đề tài nghiên cứu thì dự kiến địa chỉ ứng dụng, chuyển giao kết quả…
10. Hiệu quả:

a. Hiệu quả đối với lĩnh vực KHCN: nắm vững, làm chủ công nghệ gì, tác động nâng cao trình độ công nghệ thuộc lĩnh vực KH&CN gì?...

b. Hiệu quả kinh tế - xã hội: hiệu quả trực tiếp về kinh tế tính bằng giá trị nếu được áp dụng, tác động về kinh tế – xã hội trước mắt và lâu dài…

	......., ngày...... tháng.....năm 2015
Tổ chức/cá nhân đề xuất

(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu đối với tổ chức)

PAGE